Sacra tulere suam, pars est data cætera mensis.  
 Discubere toris proceres: & corpora r̄ tosta 155  
 Carne replent, vinoque levant curasque, sitimque.  
 Non illos cithara, non illos carmina vocum,  
 Longaque multifori delectat tibia buxi:  
 Sed noctem sermone trahunt: virtusque loquendi  
 Materia est. Pugnas referunt hostisque suasq̄, 160  
 Inque vices adita atque exhausta pericula sæpe  
 Commemorare juvat: Quid enim loqueretur Achilleus  
 Aut quid apud magnis potius loquerentur Achilleis  
 Proxima præcipue domito victoria Cycno  
 In sermone fuit. Visum mirabile cunctis, 165  
 Quod juvenis corpus nullo penetrabile telo,  
 Invictumque à vulnere erat, ferrumque terebat;  
 Hoc ipse Laocides, hoc mirabantur Achivi:  
 Cum sic Nestor ait, Vestro fuit unicus avo  
 Contemptor ferri, nullogue r̄ forabilis ictu 170  
 Cycnus; at ipse olim parentem vulnere mille  
 Corpore non laeso Perrhabum Cænea vidi,  
 Cænea Perrhabum, qui factis inclytus Othryæ  
 Incoluit; quoque id mirum magis esset in illo.  
 Fæmina natus erat. Monstri novitate moventur, 175  
 Quisquis adest, narretque rogant: quos inter Achilleus  
 Dic age (nam cunctis eadem est audire voluntas)  
 O facunde senex, avi prudentia nostri,  
 Quis fuerit Cæneus, cur in contraria versus,  
 Qua tibi militia, cujus certamine pugna 180  
 Cognitus, à quo sit victus, si victus ab ullo est.  
 Tum senior, Quamvis obstet mihi tarda vetustas,  
 Multaque me fugiant primis spectata sub annis:  
 Plura tamen memini; nec, que magis hæreat, ulla  
 Pectore res nostro est, inter bellique domusque 185  
 Acta tot. Ac, si quem potuit spatiosa senectus  
 Spectatorem operum multorum reddere: Vixi  
 x Annos bis centum, nunc tertia vivitur ætas.

Clara decore fuit proles & Elatœia Cœnis 189

Theſſalidum virgo pulcherrima, perque propinquas,

Perque tuas urbes ( tibi enim populans Achille)

Multorum frustra votis optata procorum.

Tentasset Peleus thalamos quoque forsitan illos :

Sed jam aut contigerant illi connubia matris,

Aut fuerant promissa tua ; nec Cœnis in ullos 195

Denupsit thalamos, secretaque litora carpens

Æquores vim passa Dei est. Ita fama ferebat ,

Vique nova Veneris Neptunus gaudia sensit,

Sint tua vota licet , dixit , secuta repulsa ,

Elige quid voveas : eadem quoq; fama ferebat. 200

Magnum , Cœnis ait , facit hæc injuria votum,

Tale pati jam posse nihil, Da famina ne sim,

Omnia præstiteris. Graviore novissima dixit

Verba sono , poteratque viri vox illa videri,

Sicut erat : nam jam voto Deus æquoris astiti 205